
Ing. Arturo Rubin
7.08 kW 22 de Mayo de 2025

1C

1,612 kWh prom. $ 6,080

12 1,542 kWh $105

98.27 % BIMESTRE $ 5,975

$36,477.00 MXN $627.00 MXN $35,850.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2 26.6 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250096

Ing. Arturo Rubin  

12 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 180,000.00

Descuento $ 45,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 36,477.00 $ 627.00 $ 0.00 $ 35,850.00 $ 35,850.00 $ -99,150.00

2 $ 37,571.31 $ 645.81 $ 0.00 $ 36,925.50 $ 36,925.50 $ -62,224.50

3 $ 38,698.45 $ 665.18 $ 0.00 $ 38,033.27 $ 38,033.27 $ -24,191.24

4 $ 39,859.40 $ 685.14 $ 0.00 $ 39,174.26 $ 39,174.26 $ 14,983.03

5 $ 41,055.18 $ 705.69 $ 0.00 $ 40,349.49 $ 40,349.49 $ 55,332.52

6 $ 42,286.84 $ 726.86 $ 0.00 $ 41,559.98 $ 41,559.98 $ 96,892.49

7 $ 43,555.45 $ 748.67 $ 0.00 $ 42,806.77 $ 42,806.77 $ 139,699.27

8 $ 44,862.11 $ 771.13 $ 0.00 $ 44,090.98 $ 44,090.98 $ 183,790.25

9 $ 46,207.97 $ 794.26 $ 0.00 $ 45,413.71 $ 45,413.71 $ 229,203.95

10 $ 47,594.21 $ 818.09 $ 0.00 $ 46,776.12 $ 46,776.12 $ 275,980.07

11 $ 49,022.04 $ 842.64 $ 0.00 $ 48,179.40 $ 48,179.40 $ 324,159.48

12 $ 50,492.70 $ 867.91 $ 0.00 $ 49,624.78 $ 49,624.78 $ 373,784.26

13 $ 52,007.48 $ 893.95 $ 0.00 $ 51,113.53 $ 51,113.53 $ 424,897.79

14 $ 53,567.70 $ 920.77 $ 0.00 $ 52,646.93 $ 52,646.93 $ 477,544.72

15 $ 55,174.74 $ 948.39 $ 0.00 $ 54,226.34 $ 54,226.34 $ 531,771.06

16 $ 56,829.98 $ 976.85 $ 0.00 $ 55,853.13 $ 55,853.13 $ 587,624.19

17 $ 58,534.88 $ 1,006.15 $ 0.00 $ 57,528.73 $ 57,528.73 $ 645,152.92

18 $ 60,290.92 $ 1,036.34 $ 0.00 $ 59,254.59 $ 59,254.59 $ 704,407.51

19 $ 62,099.65 $ 1,067.43 $ 0.00 $ 61,032.23 $ 61,032.23 $ 765,439.73

20 $ 63,962.64 $ 1,099.45 $ 0.00 $ 62,863.19 $ 62,863.19 $ 828,302.93

21 $ 65,881.52 $ 1,132.43 $ 0.00 $ 64,749.09 $ 64,749.09 $ 893,052.01

22 $ 67,857.97 $ 1,166.40 $ 0.00 $ 66,691.56 $ 66,691.56 $ 959,743.57

23 $ 69,893.70 $ 1,201.40 $ 0.00 $ 68,692.31 $ 68,692.31 $ 1,028,435.88

24 $ 71,990.52 $ 1,237.44 $ 0.00 $ 70,753.08 $ 70,753.08 $ 1,099,188.96

25 $ 74,150.23 $ 1,274.56 $ 0.00 $ 72,875.67 $ 72,875.67 $ 1,172,064.63

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,392.0 1,655.0 1,658.4 1,693.8 1,534.0 1,492.7

Consumo actual 1,612.0 1,612.0 1,612.0 1,612.0 1,612.0 1,612.0
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